23
Et captiuitatem me in lege peti que est in membris meis. Que ista lex
est regnas in membris hominis et repugnas legi mentis eius. Responde sim-
pliciter. **Taces.** Audi eundem apostolum apostolicissime predicantem Quod enim oportet
non agnosco. nol enim quod volo hoc oportet. sed quod odi illud facio. Sim autem quod
nolo hoc facio. consentio legi quoniam bona est. Nunc autem nequaquam ego oportet
illud. sed quod in me habitat peccatum. Scio enim quod non habitat in me hoc est
in carne mea bonum. velle enim adyeret in operari autem bonum non inuenio
Non enim quod volo bonum hoc facio. sed quod nolo hoc ago. Sim autem quod nolo
ego hoc facio. Nequaquam ego oportet illud sed quod habitat in me peccatum.
Chry. Quorum te homines prudente sic intelligit apostolum ut expressa cum sua
et non ex aliorum hoc dicit sententias Qui enim aliena in se loquentis christum
libere proclamabat. In experimentum quod tibi eius qui in me loquitur christum. Et in
alio loco. Cursum consummavi. fidem seruavi. Decreta scripta est michi coram
iusticie. Iste hoc dicit dicit potest. operari bonum non inuenio. A non quod volo
bonum hoc facio. sed quod nolo malum hoc ago. Quod illud erat bonum quod
volebat facere et non potest. A quod illud erat malum quod volebat. A tamen vult
non potest. ergo non ex sua persona hoc dicit sed expressa generis humani. A
vitijs subiacet ob carnis fragilitate. **Acti.** Parum michi tollis. ut totum
tribuas. ego enim unum hominem. licet apostolum intelligebat subiacet peccato. non
tu totum humanum genus assens. quod si verum est inique tenemus. et peccatum.
Nam et apostolus homo est. A si homo. vel de alijs. ut dicitur si homo loquitur.
Nisi ego homo. quis me liberabit de corpore mortis huius. A quoniam non
habitat in me. hoc est in carne mea bonum. Corruptibile enim corpus agrauat
naturam et deprimit terrena habitaculo sensum multa curantem. **Chry.**
Sic loqueris quasi ego hoc expressa generis humani accipiam. A non expressa
peccatorum. **Chry.** Et quis tibi hoc credit ut expressa peccatorum. hoc
loquitur apostolus. Si enim expressa peccatorum hoc accipis. debuit dicit miser
ego peccator. et non miser ego homo. Homo quippe nature est. peccator vo-
luntatis. Nisi forte et illud quod scriptum est. vanitas vanitatum et omnia
vanitas. ad peccatores refertur et non ad omnes homines. Et istum veritatem
in imagine pambulat homo. Et deinde homo vanitati afflictus
est. Dies eius velud umbra pertransiit. Si hoc pauli testimonio
non moueris audi eius qui quod dicit non potest. Nichil michi conscius sum
et cetera retolenda dicit testimonia. nunc nec meipsum iudico. nichil
enim in conspectu sum. nec tamen in hoc iustificatus sum. Qui hoc dicebat nul-
lus utique peccati sed conscius erat. sed quia legerat delicta quibus intelligit
A sunt vicia quoniam vni vivo iuste. nouissimum autem carum respiciunt in seipsum
inferni. Et utique omnia vni vni sed iustus. Deus autem corda hominum dirigunt
Vero sumus typhabat. ne forte pigritate deliquisset. maxime cum
scriptura testetur. Est iustus qui perit in iusticia sua. Et alibi iuste quod iustus

est / scitabens. Ne opioe ventatis. a iusticia declinans reddatis sauis
et agag. **Chri.** Ne contendere videtur et in diuisum absq; mensura sine
trahere. saltem hoc in ocedes iustos in scriptis plimos appellari. **Acti**
No solu plimos. sed et in nuabiles. **Chri.** Si in nuabiles iusti sunt
et hoc negari no pot. Et iud male loquutus sum. posse homines sine
peto esse. si velit. hoc est alijs vobis dice. posse iustu sine peto esse.
in eo q iustus est. **Acti.** Iustum esse concedos. siue omni aut omo
peto no assentior. Item absq; qd grece dr anamarthethon. soli
deo competit. omnis q creatura peto subiacet et indiget misericor
dia dei. scriptura dicente. misericordia dm plea est tra. et ne q; macu
las quasdam misis viciis videtur pstrutu. in quibus errore sint
lapsi. **Pauca pferat q no ad singulos. s ad omnes in q; ptineat.**
Anticristo pmo psalmo scriptu est. Dixi pnuatiabo aduersus me ini
q; tatem mea dno. A tu dimisisti iniquitate cordis mei. Statimq; scq;
phat hoc est impietate siue iniquitate vtriusq; em intelligi po
Oravit ad te omnis sancto in tpe optimo. Si sancto e quo oraty
iniquitate. si iniquitate h; q; radeo sanctus appellat. **Quis illud**
videlicet modu. qui et in alio loco scribit. septies cadet iustus & resurget
Et iustus accusator sui est. impitipio pmois. **Et alia.** Alienari sine
petores aullia a errauerunt ab vto locuti sut fla. ut statim ut nati
sunt subiacue peto. institudine puaricacois adam. q; est for futi
Vel certe statim. ut deuto vgnali natq; est xpy de q; scriptu est. **Omnes**
qui apit volua sancto vocabit dno. **Omnes** hctia errauerit no intelli
gentes mysteriu natiuitatis eius. mag; q; ad speciale natiuitate sal
uatoris qua ad omi homi referri pt. hoc qd dr. qui apit volua stq;
vocabit dno. **Solus em x;** clausas portas vluie vrginal apuit
que in clausis iugit; pmanferunt. **Hec est porta orientalis clausa**
p qua solus pontifex ingredit; et egredit;. **A vltioq; semp clausa**
est. **Illud q; qd in volue job scriptu est.** Nuq; mudq; erit homo
cora deo. aut in opib; suis pprehensibilis vir. si ad vsus famulas
suos no credit. et con anglos ptauu qd tpe q;nto mag; thib; qui
mih; abitat domos luthcas. e q; et nos de eod; luto sum; **Et si as**
serueris hoc dici ex psona elephas themanites intellige non ab eo
dici s; ab illo qui sub psona anyh; i rylone et i ruelaco loq;tur ei suas
dei. **Sed esto ut loquat; diph;al quid pspicue angelo loq;tur.** **Nuq;**
no hoc ex psona pte job dr. temptat; est vita hois sup terra. **Et si eo**
petraui quid possum face? et qua; oblit; es neq; fecistis iniquitatis
mee obliuione et enudacione peti mei? qud em pt iustq; esse ho
ap; deu. **Et itezp.** **Si fuer; iusto no audiet me.** sed iudico eius. **digeb;**
Et rursus. quia sum impius. cur frustra laboro si lotus fuer; rime

29
et mundus. mundis manibus. satis me sordide tinxisti. Si peccaueris custodies
me. ab iniquitate autem me non facies innocentem. Et si impius ego
te micti. Et si fucus iustus non poterit respicere. Plenus enim sum ignomi-
nie. Et uterque. Quis erit magis a sordide. Nec unum quidem. etiam si unius
diei fuerit vita eius super terram et mirabiles menses illius quod si dixeris
pronuncie quis non impossibilem sed interdum difficili accipi. Respondebo
tibi. Et ubi est illud quod tibi contulisti. Facilia esse dei mandata. Ac si facile
posse operari dicente scriptura. Vir in doloribus laborat et ex omni facit
dicioni sue ut offensa. A subiugata et mortuete carne vivit in eo spiritus
Ridicula quod illam expositionem demostrenis videtur. non dixisset Job. quis
erit magis a peccato. si quis magis a sordide. Quare quod probare conatur
sordes peccatorum significari infamia non vicia peccatorum. Aut at si non sit
intelligit. dicit vos quod sentiat. tam enim in uoluntate dicitur est. et nimio tempore
squalore cooperis. Ut suspitionem magis quam intelligentiam lectori probet
Ad extremum infert. Ego autem adhaec quid respondebo. manus ponam
super os meum. semel loquutus sum in seculo non addam. Ecce Job noster in
maculatus et iustus et sine querela a abstinens se ab omni se ab omni
peccato malo quam sine iustitia coronatur. Ut misericordia dei indigeat. Hoc est
quod in prophetis legimus. Quis gloriabitur castum se habere cor. aut quod confidet
mundum se esse apertum. fac quod et hic non impossibilem. sed per difficultatem
dixerit. Colle ergo simas et rade delubro tuo facilia dei esse mandata.
Quid si illud apostoli iohannis opposueris mandata non sunt gravia. Et de eadem
gelio. Iugum enim meum suave est et onus leve. facile venientibus. Lenia
enim euangelii dixisse mandata ad gratiam substitutionis. Iudaice in qua
pauca quoniam quoniam gratia quae reband. quae uix uiam et apostoli petri simas
nulla potuit explere. Unde et in actibus apostolorum scribitur. Nunc ergo quid
temptatis deo. imponere iugum super ceruicem discipulorum quod neque patres
nostri neque nos portare potuimus si per gratiam domini Iesu credimus salua-
ri quodam et illi. Iacobus scribit apostolus. Si iudicatis legem non est factor legis
sed iudex. Ille iudicat legem qui dicit aliud non iuste esse preceptum et igno-
rantia non habet peccat et frustra offerri victimas perire. quod peccatum
non habeat conscientiam. neque enim in lege ratio quaeritur. sed auctoritas. Id
in eodem scribit epistola. Ira potest etiam prudenter. Significant quod non ira
dei. sed iram uiam posui. Ira dei enim iusta est. Ira autem uiam deper-
bata mente perdit. Unde et in psalmo dicit. Irascentem et nolite peccare. quod
ostendit quae sensum habeat. apostolus docet. Sol non occidat super iracundiam
uestram. ut peccatum deo sit. ut leuiticus. Iusticia autem iram celesti peni-
tudine mitigare. Unde et pro otioso uerbo. reddidit sumus rationem
iudicis iudicij. Et in eodem euangelio legimus. quod irascentem fratri suo sine
causa reus erit iudicij. licet implens quod antiquis iudicibus sine causa ad

datū sit. Ut scilicet nec etiā causa quidē deb eam9 irasci. Quis hom9 pō
dicit qd uia q absq iusticia est in sempiternū carcat. Et iterū ne gloriē
in crastinū. nescis em quid aduēnēs pariat dies. Vñ scriptū est. Re
beatu dicit quēpiā an mortem. qdū em uiuim9 metamē sum9 et
quādū metamē nllā est etiā victoria. q etiā aplo fortissime phati
in futō scō s̄eruat. Sub atq saluator sub p̄sona assumpti hoīs loq̄t.
Insipientissim9 om9 hominū. A nō est prudētia hoīs in me et in
sexagesimo octauo psalmo. Deus tu scis insipientiā meā. S fatiū
dei sapiētiā est hominib9. Incāte qd scriptū est. In multitudine sapiē
multitudo sciē. et qui addit sciām. addit dolorē. Intelligent q p̄fcti om̄
carcat. et exco q nouit q̄ta nō nouit et odio m̄q̄t. Habuit vitam quā
malū est sup op9 qd op9 sup t̄ra. Omā em vanitas et p̄sumptō spūs
Nemo scit qd futū sit. qz sciti ē qd annūciabit ei s̄c̄i iusti ad quos p̄uenit
quasi opus impiorū. Et sunt impij ad quos p̄uenit quasi opus iustorū
Soc idē d̄r. qz etiā iudiciū solū dei est. A quos putam9 iustos sepe pec
catorē inueniūt et quos eorū p̄catorē ap̄ dei sciām iusti sūt. Quā
tūc9q laborauit ho. ut m̄q̄rat. nō rep̄iet. et si dixit sapiētiā nosse
se inuenire non potit. Om̄ em vñ9 occurus est t̄da q filiorū ho
minū repleta sūt malicia et m̄cto statu. q̄ ḡtē d̄r. penitētia
miste mortē siue ut in hebraico s̄z mortē. demolūt atq corūpūt
suauitate olei. Quis mōrlū aliquo exrde nō capi q̄ hereticorū
et f̄dū dognatū uenē nō maculat. Temp9 inq̄t est. ut incipiat
iudiciū de domo dei. Si aut p̄mū anobis quis finis corū qui nō credūt
euangeliō. et iustus vix saluabit. impij et p̄cator vbi p̄cabit. Cate
iustus est qui indie iudicij vix saluabit. Saluaret aut facile. si n̄ in
se habet macle. qd et iustus est in eo q mltis floret v̄tutib9 et vix
saluat in eo q in quibusdā dei indiget misericordia. Quatuor sūt
p̄turbaciones. quib9 gen9 vexat hūmā. due p̄ntes. et due futūe. due
bonorū et due malorū q̄ ḡtē d̄r. h̄p̄e et gaudū qd illi x̄a pan
vel HADONH. appellant. et p̄p̄ HADONH. voluptas apletis9 dicit
alterā mali. alterā boni excedim9 q mensurā. Si gaudem9 sup hijs
que nō debem9 dicij9. potencia. honorib9. inimicorū infelicitate vel
mortib9. Aut hūm p̄ncū malorū dolore cruciam9 adūsb. exilijs paup̄tate
languore mortib9 p̄p̄inorū qd ap̄lus fieri p̄hibet. Et rurſū si cupiā9
ea que arbitram9 bona. h̄ditatē. honoreb9. p̄p̄itate terū om̄ et cor
poris sanitate et cetera quorū p̄ncū gaudio fruim9. et metuam9 illa q
putam9 aduersa. quib9 adp̄fctū t̄rē uix stoyicos. Zenonē videlicet
et c̄sippū possibile. iuxta p̄p̄otheticos aut et difficile et impossibile
est tui sine om̄b scriptis sancte q̄sentit autolias vñ et iosephus
machabeorū scriptor hystorē frangi et rege posse dix. p̄turbacionē.